

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D7

från Hallands Ridsportförbund och Upplands Ridsportförbund angående definitioner av trakasserier och övergrepp.

Motionärerna föreslår att förbundsstyrelsen (FS) ska göra förändringar i arbetsordningen för Disciplinnämnden (DIN) när det gäller bedömningsgrunder och att IOK:s (internationella olympiska kommittén) respektive FEI:s (det internationella ridsportförbundet) definitioner vad avser trakasserier och övergrepp ska vara vägledande

SvRF med ingående strukturer såsom DIN har att förhålla sig till Riksidrottsförbundets (RF) stadgar och kan inte som enskilt medlemsförbund i RF besluta om enskilda tillägg i RF stadgar.

Riksidrottsmötet (RIM) 2023 beslutade om att göra en översyn av stadgarna/regelverket inom ramen för arbetet med Trygg Idrott. Denna översyn omfattar också instruktionen för Idrottsombudsmannen samt hur idrotten ska förhålla sig till Barnkonventionen. Översynen är omfattande men i det förslag som varit ute på remiss och som utgör förslag inför beslut på Riksidrottsmötet 2025 så föreslås det förändringar när det gäller just kränkningar. Här föreslås att allvarlig kränkning ersätts med kränkning just för att komma åt definitionen gällande kränkningar och trakasserier.

Den tidigare nivån om allvarlig kränkning har varit synonym med allvarliga brott, så i det avseendet delar förbundsstyrelsen motionärens ambition med motionen. RF har i arbetet med definitionen av kränkning vägt in en helhet exempelvis baserat på de ärenden som inkommit till Idrottsombudsmannen men också hur andra aktörer, däribland hur internationella idrottsorgan gör definitioner.

FS anser att frågan om definition av kränkning, där trasserier och övergrepp ingår är omhändertaget i den översyn som pågår inom RF. FS kan inte föregå Riksidrottsmötets beslut men stödjer i remissen inför RIM vad avser definitionen av kränkning i linje med motionärens förslag.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämmans beslutar att motionen anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande.